
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 33/2022 - DGSA/RIFB/IFBRASILIA

RESULTADO PRELIMINAR

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SAMAMBAIA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pela Portaria n° 567,
de 06 de maio de 2019, publicada no Diário Oficial da União em 07 de maio de 2019, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, resolve:

I - Divulgar o resultado preliminar do curso de qualificação profissional em Sistemas Fotovoltaicos em Edificações  ​​​​​​​

Nome Completo: Pontuação Resultado

Emir Gabriel Allgayer Júnior 40
Aprovado - Proceder para

inscrição

Gabriel Araújo e Silva 39
Aprovado - Proceder para

inscrição

Fabiano Pereira de Sousa 38
Aprovado - Proceder para

inscrição

Woley Braian Souza das Neves 37
Aprovado - Proceder para

inscrição

Paulo Henrique de Castro Lavor 36
Aprovado - Proceder para

inscrição
Emmanuel Bonifácio Lima

Muniz de Farias
31

Aprovado - Proceder para
inscrição

Fernando César dos Santos
Batista

29
Aprovado - Proceder para

inscrição
Márcia Maria Holanda Pereira

de Araújo
28

Aprovado - Proceder para
inscrição

Maurício da Silva Costa 25
Aprovado - Proceder para

inscrição
Cícero Humberto dos Santos

Lima
24

Aprovado - Proceder para
inscrição

Suliana Ferreira de Almeida 20
Aprovado - Proceder para

inscrição

Agis Gomes Maciel 15
Aprovado - Proceder para

inscrição
Lucidalva Rodrigues da Silva

Santos
14

Aprovado - Proceder para
inscrição

Alex Fernandes de Jesus 14
Aprovado - Proceder para

inscrição

Rafael Felipe da Mota Bezerra 13
Aprovado - Proceder para

inscrição
Mário Cezar Mendonça

Vergínio
10

Aprovado - Proceder para
inscrição

Gerson Alexandre Paiva 8
Aprovado - Proceder para

inscrição
Aracelia de Jesus Pereira dos

Santos
7

Aprovado - Proceder para
inscrição

Manoela Gomes Barbosa 6
Aprovado - Proceder para

inscrição

Augusto Carvalho da Silva 5
Aprovado - Proceder para

inscrição
Raimundo José Pereira da Silva 4 Lista de Espera
Mayck William Costa de Freitas 3 Lista de Espera



Heliel Damascena Da Silva Sena 2 Lista de Espera
Ricardo Oliveira de Farias 1 Lista de Espera

Josmaildo Ribeiro dos Santos -2 Lista de Espera
Maxwell Soares Pereira -4 Lista de Espera

Joice Thaís Censi -9 Lista de Espera
Luciano Cardoso Oliveira -10 Lista de Espera

Luzirene Sousa Lopes -11 Lista de Espera
Antônio Marcos de Souza Da

Silva
-21 Lista de Espera

Leogivildo de Souza Lima -22 Lista de Espera
Jefferson Paz Bizerra de Souza -24 Lista de Espera
Patrike Mayko Renner Reis de

Abreu
-25 Lista de Espera

Patrike Mayko Renner Reis de
Abreu

-26 Lista de Espera

Odirlei de Oliveira Rodrigues -29 Lista de Espera
Aluizio Costa Carvalho -32 Lista de Espera

Filipe Monteiro da Fonseca -34 Lista de Espera
Natália de Jesus Mesquita -35 Lista de Espera

Idis Teodoro de Oliveira Coelho -37 Lista de Espera
Pedro Henrique dos Santos

Azevedo
-38 Lista de Espera

Bruno da Silva Macedo -40 Lista de Espera

Juliana Santos Fialho

Desclassificado
- Critério

mínimo não
atendido

Desclassificado - Critério mínimo
não atendido

Fellipe Belisario Messias

Desclassificado
- Critério

mínimo não
atendido

Desclassificado - Critério mínimo
não atendido

Ilvânia Magalhaes Bastos

Desclassificado
- Critério

mínimo não
atendido

Desclassificado - Critério mínimo
não atendido

Luciana Bernardo de Oliveira

Desclassificado
- Critério

mínimo não
atendido

Desclassificado - Critério mínimo
não atendido

Erivaldo dos Santos Silva

Desclassificado
- Critério

mínimo não
atendido

Desclassificado - Critério mínimo
não atendido

Alexia Rodrigues Gomes de
Souza

Desclassificado
- Critério

mínimo não
atendido

Desclassificado - Critério mínimo
não atendido

Jânio Passos dos Santos

Desclassificado
- Critério

mínimo não
atendido

Desclassificado - Critério mínimo
não atendido

Marlon de Melo Silva

Desclassificado
- Critério

mínimo não
atendido

Desclassificado - Critério mínimo
não atendido

Victor Hugo Rodrigues Dutra

Desclassificado
- Critério

mínimo não
atendido

Desclassificado - Critério mínimo
não atendido

Maria Ozinete Lima da Silva

Desclassificado
- Critério

mínimo não
Desclassificado - Critério mínimo

não atendido



atendido

Wellington do Nascimento
Portela

Desclassificado
- Critério

mínimo não
atendido

Desclassificado - Critério mínimo
não atendido

Maria Consuely da Silva Alves

Desclassificado
- Critério

mínimo não
atendido

Desclassificado - Critério mínimo
não atendido

Larisse Fernandes de Andrade

Desclassificado
- Critério

mínimo não
atendido

Desclassificado - Critério mínimo
não atendido

Kleber Xavier Feitosa

Desclassificado
- Critério

mínimo não
atendido

Desclassificado - Critério mínimo
não atendido

Karen Rodrigues da Glória

Desclassificado
- Critério

mínimo não
atendido

Desclassificado - Critério mínimo
não atendido

Marcos Lima Cardozo

Desclassificado
- Critério

mínimo não
atendido

Desclassificado - Critério mínimo
não atendido

Wellington de Souza Queiroz

Desclassificado
- Critério

mínimo não
atendido

Desclassificado - Critério mínimo
não atendido

Bruno Thiago Vieira

Desclassificado
- Critério

mínimo não
atendido

Desclassificado - Critério mínimo
não atendido

Pedro Antão do Nascimento
Neto

Desclassificado
- Critério

mínimo não
atendido

Desclassificado - Critério mínimo
não atendido

João Ferreira da Guarda

Desclassificado
- Critério

mínimo não
atendido

Desclassificado - Critério mínimo
não atendido

Guilherme dos Santos Ribeiro

Desclassificado
- Critério

mínimo não
atendido

Desclassificado - Critério mínimo
não atendido

Lucas dos Santos Faustino

Desclassificado
- Critério

mínimo não
atendido

Desclassificado - Critério mínimo
não atendido

Joel Coelho

Desclassificado
- Critério

mínimo não
atendido

Desclassificado - Critério mínimo
não atendido

Kervilin Bento Oliveira

Desclassificado
- Critério

mínimo não
atendido

Desclassificado - Critério mínimo
não atendido

(documento assinado eletronicamente)
PAULO HENRIQUE SILVA RIBEIRO

Diretor-Geral do Campus Samambaia
Portaria nº 567, de 06/05/2019



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo Henrique Silva Ribeiro , DIRETOR GERAL - CD2 - DGSA , em 26/10/2022 11:14:44.

Este documento foi emiQdo pelo SUAP em 26/10/2022. Para comprovar sua autenQcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

418276
0a7b3b5a2e

Campus Samambaia
Rodovia DF-460 - Subcentro Leste,
Complexo Boca da Mata, Lote 01,

None, None, SAMAMBAIA / DF, CEP
72.304-300


